
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 23-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 95 del Reg. Data 23-12-20 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:REALIZZAZIONE DI UN DIPINTO "MURALES" DI DECORAZIONE DELLE PARETI 

DEL SOTTOPASSAGGIO CARRABILE DELLA VIA SALLARIA CHE IMMETTE SULLA VIA ALDO 

MORO NEL COMUNE DI BORGO VELINO- DETERMINAZIONI - 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 

12:00, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 23-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

                              LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA 

 la sotto indicata proposta di deliberazione ad iniziativa del Sindaco; 

DATO ATTO 

 che sono state programmate nel territorio del nucleo urbano del Comune di Borgo Velino 

una serie di attività (rifacimento dei marciapiedi, sostituzione dei vecchi pali della pubblica 

illuminazione, installazione di una fontana nella rotonda di viale dell’Artigianato) tutte tese, 

oltre che a migliorare i livelli di sicurezza per la viabilità pedonale e veicolare, anche a 

conferire un maggior decoro al paese, ivi compresi i suoi accessi dalla S.S. Salaria; 

 che, il sottopasso della S.S. 4 Salaria che immette su Via Aldo Moro – quindi in una zona 

centrale del nucleo urbano – è realizzato con muri in c.a. del tutto anonimi e senza nessuna 

caratterizzazione, è volontà dell’Amministrazione, nell’ambito delle iniziative di cui sopra, 

procedere al miglioramento della percezione visiva del sottopasso e quindi dei muri in c.a. 

che lo delimitano , al fine di conferire un maggiore decoro a quello che è il principale 

ingresso al centro abitato del paese; 

 che lo strumento più idoneo che è stato individuato per realizzare quanto sopra è la 

abbellimento dei muri del sottopasso attraverso l’esecuzione di dipinti “murales” che, 

interpretando la tradizione della zona, ne determinino una chiara caratterizzazione 

recuperando nel contempo le anonime pareti dei muri in calcestruzzo armato del 

sottopasso;  

CONSIDERATO 

 che, per tutto quanto sopra, è volontà dell’Amministrazione procedere alla realizzazione di 

dipinti murales sulle pareti del sottopasso alla Via Salaria che immette su Via Aldo Moro; 

RITENUTO 

 di dover demandare al responsabile del Servizio Area Tecnica la predisposizione delle 

attività e degli atti necessari e conseguenti alla esecuzione della presente Deliberazione; 

 di nominare il Responsabile del Procedimento dell’intervento cui trattasi nella persona 

dell‘Arch. Aldo Langone;  

VISTO 

 il D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e si intendono 

qui interamente riportate e trascritte. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 23-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

 

DI REALIZZARE i dipinti murales sulle pareti del sottopasso alla Via Salaria che immette su Via 

Aldo Moro, al fine di conferire un maggiore decoro a quello che è il principale ingresso al 

centro abitato del paese; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Area Tecnica la predisposizione delle attività e 

degli atti necessari e conseguenti alla esecuzione della presente Deliberazione; 

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento dell’intervento cui trattasi l’ Arch. Aldo 

Langone;  

DI DARE ATTO che l’intervento trova copertura finanziaria sul bilancio 2020 al cap. 9262;   

DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari. 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito. 

************************* 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal 

responsabile del servizio Tecnico Arch. Aldo Langone; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e l'attestazione sulla 

copertura finanziaria della spesa resi dall'Istruttore Direttivo Anna De Santis responsabile del 

servizio di ragioneria; 

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 

DELIBERA 

DI APPROVARE in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui 

si intende integralmente riportata. 

 

DI DICHIARARE, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/20. 
 
 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 23-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFFICIO 

TECNICO 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 23-12-20                        F.to LANGONE ALDO 

 

===================================================================== 

 

Si attesta la regolare copertura finanziaria.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 23-12-20                        F.to DE SANTIS ANNA 

 

====================================================================== 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 23-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-12-20 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n. 5157     in data 30-12-20    

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to ANTONELLI ANTONELLA 

Li,30-12-20     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 30-12-2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


